平成 29年第 13回

札幌市教育委員会会議録

※ 非公開に係る議案を除く

平成29年第13回教育委員会会議

１ 日 時  平成29年６月16日（金） 13時30分～15時25分

２ 場 所  ＳＴＶ北２条ビル４階 教育委員会会議室

３ 出席者

教 育 長         長 岡  豊 彦

委  員         池 田  官 司

委  員         阿 部  夕 子

委  員         佐 藤  淳

委  員         長 田  正 寛

教育次長         大 友  裕 之

生涯学習部長       山 根  直 樹

生涯学習推進課長     大 場  智 裕

生涯学習推進係長     藤 本  恵 介

生涯学習推進係員     佐 藤  要 輔

生涯学習推進係員     砂 沢  友佳子

推進担当係長       川 口  聡 志

推進担当係員       菊 川  直 樹

推進担当係員       佐 藤  育 美

野外教育担当係長     佐 藤  宏 充

学校施設担当部長     平 野  誠

学校規模適正化担当課長  永 澤  美 樹

学校規模適正化担当係長  佐々木  俊 晃

学校規模適正化担当係員  小野寺  純 一

学校教育部長       引 地  秀 美

教育推進課長       仙 波  晴 彦

教育推進係員       美 甘  夏 樹

学事係長         穴 田  卓 也

学事係員         福 田  憲 司

研修担当係長       菅 野  智 広

指導主事         中 村  隆 城

児童生徒担当部長     和 田  悦 明

教職員担当部長      檜 田  英 樹

人事担当係長       伊 達  峰 史

人事係員         城    彰 浩

スポーツ部長       手 島  久仁彦

企画事業課長       吉 田  満

庶務係員         宮 西  弘 太

総務課長         宮 地  宏 明

庶務係長         國 方  大 翼

書  記         洞 内  亮

４ 傍聴者 １名

５ 議 題

議案第１号 学校管理職の人事について

議案第２号 札幌市スポーツ推進審議会委員の委嘱について

議案第３号 札幌市立小中学校適正配置審議会委員の委嘱について

議案第４号 札幌市社会教育委員の委嘱について

議案第５号 札幌市生涯学習センター等指定管理者選定委員会委員の委嘱

又は任命について

議案第６号 札幌市青少年科学館等指定管理者選定委員会委員の委嘱又は

任命について

議案第７号 札幌市月寒公民館指定管理者選定委員会委員の委嘱又は任命

について

議案第８号 札幌市青少年山の家及び札幌市定山渓自然の村指定管理者選

定委員会委員の委嘱又は任命について

議案第９号 札幌市北方自然教育園指定管理者選定委員会委員の委嘱又は

任命について

議案第10号 平成29年度札幌市奨学生（補充及び継続採用者）の選定につ

いて

- 1 -

以下 非公開

【開  会】

○長岡教育長 これより、平成29年第13回教育委員会会議を開会いたします。

 本日の会議録の署名は、阿部夕子委員と長田正寛委員にお願いいたします。

 本日は、池田官司委員から、所用により会議を欠席される旨の連絡がありま

した。

 本日の議案第１号は人事に関する事項、議案第２号から第９号までは、附属

機関の委員の任免に関する事項、議案第10号は、奨学生の選定に関する事項で

あります。

 教育委員会会議規則第14条第１号、第２号及び第３号の規定により公開しな

いこととしたいと存じますけれども、よろしいでしょうか。

（「異議なし」と発言する者あり）

○長岡教育長 それでは、全ての議案は公開しないことといたします。

 傍聴の方がいらっしゃいましたら、退席をお願いいたします。